
:^: gä
PCR16ETRpo49990258

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Územní odbor
Pelhřimov

Č. j. KRPJ-11800-1/ČJ-2022-1617UO

Karel Kratochvíl
starosta města
Horní náměstí 300
39601 Humpolec

Pelhřimov 26. ledna 2022
Počet listů: 1

VYiádření ředitele územního odboru Policie ČR Pelhřimov k vyhodnocení městského
kamerového dohledového sYstému ve městě Humpolci

Městský kamerový dohledový systém města Humpolec (dále jen ,,MKDS") je využíván již několik
let policisty z obvodního odděleni v Humpolci, dopravního inspektorátu a z kriminální služby
územního odboru Pelhřimov. Má významnou roli při odhalování a objasňováni protiprávního
jednání na území města Humpolec. Přispívá při objasňováni pouliční kriminality, dopravních
přestupků a preventivně působí na zlepšení bezpečnostní situace ve městě.

V roce 2021 obvodní oddělení zaevidovalo 196 trestných činů, při jejichž objasňování a ustanovení
pachatelů bylo nepostradatelnou pomocí vyhodnocení kamerových záznamů. Jednalo se zejména
o prověřování pachatelů dopouštějících se trestných činů krádež, ublížení na zdraví, výtržnictví,
neoprávněné užívání cizí věci, poškození cizí věci a ohrožení pod vlivem návykové látky.
S porovnáním s rokem 2020 došlo v loňském roce k mírnému poklesu kriminality na území města
Humpolec. Jedním z faktorů poklesu trestné činnosti byla pandemie onemocnění COVID-19.
V souvislosti s pandemií byl omezen volný pohyb osob, uzavřeny některé živnostenské
provozovny nebo ve větší či menší míře omezen jejich běžný provoz. S omezením v rámci
pandemie byla i nižší migrace osob do města Humpolec. V roce 2021 došlo i ke stagnaci nárůstu
agenturních zaměstnanců, kteří jsou ve městě Humpolec ubytováni a jejichž pobyt a chování ve
městě ve volném čase často řeší policisté. podstatný vliv na kriminalitu má i zvýšený provoz
motorových vozidel v souvislosti s nájezdem a sjezdem z dálnice DI a navazující silnici 1/34,
vytížená silnice ||. třídy, procházející městem Humpolec, ve směru na Dolní Město a na Pacov.
Kamerový systém, který je umístěn v klíčových místech města Humpolec, složí k ustanoveni
možných pachatelů kriminality a motorových vozidel, která byla užita ke spáchání trestné činností.
Ve stejném měřítku jsou využívány i průjezdové kamery, které jsou umíšeny na frekventované
silnici 1/34 ve směru k dálnici DI - Havlíčkův Brod a zpět.

Kamerový systém je hojně využíván rovněž při řešení přestupků. Z přestupků zaevidovaných
v roce 2021 se jednalo v 30 případech o přestupky proti veřejnému pořádku dle ust. § 5 z.č.
251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 135 případech o přestupky proti občanskému soužití dle
ust. § 7 z.č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích a ve 136 případech o přestupky proti majetku
dle ust. § 8 z.č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích. Mezi přestupky proti veřejnému pořádku,
které řešili policisté obvodního odděleni Humpolec, patří zejména veřejné pohoršení a
znečišt'ování veřejného prostranství. U přestupků proti občanskému soužiti se zejména jedná o

Pražská 1738
393 01 Pelhřimov

Tel.: +420 974 274 111
Fax: +420 974 274 900
Email: pe.sekret@pcr.cz



drobné ubhžení na zdraví, které je páchané jak v denní dobu, tak v nočních hodinách, zejména
před restauracemi a ubytovnami. Pachatelé a poškození jsou ve většině případů pod vlivem
alkoholu.

Ve zbylém výčtu přestupkového jednání jsou přestupky proti plynulosti a bezpečnosti silničního
provozu. Záznam z MKDS města Humpolec při řešení výše uvedených přestupků z velké části
slouží jako důkazní prostředek pro další správni řízeni. Město Humpolec nemá zřízenou městkou
policii a tak bezpečnostní situaci řeší výhradně Policie ČR, v čemž jí výrazným způsobem
napomáhají výstupy z kamerového systému.

Z hlediska prevence je kamerový systém ve městě Humpolec jednoznačným přínosem ke snížení
pouliční kriminality a prevencí před protiprávním jednáním. Má své nezastupitelné místo při
odhalování a objasňování protiprávních jednání, zkvalitňuje výkon služby policistů, kteří jsou
schopni na základě zjištění trestného činu nebo přestupku zjištěného z kamerového systému,
bezprostředně reagovat na vzniklé situace, a to za účelem zabránění dalšího protiprávního jednání
a odhalení pachatelů. V uplynulých letech došlo k obměně již starších kamerových bodů, přičemž
došlo k významnému zlepšení výstupu z kamerového systému, tedy záznamu z kamer. V roce
2021 byl v souvislosti s preventivním působením vybudován nový kamerový bod v úl. Lnářská, kde
sídh velké i malé společnosti. V roce 2021 byl dále vybudován nový kamerový bod v ul. čejovská,
na vytížené silnice č. 11/347 směr Humpolec - Dolní Město určený pro monitoring příjezdu a
odjezdu motorových vozidel včetně přehledové kamery.

V souvislosti s další údržbou, obměnou a rozšířením městského dohledového kamerového
systému města Humpolec byla provedena analýza nemonitorovaných míst na území města
Humpolec, se zaměřením na místa, kde dochází k protiprávnímu jednání a to na úrovni
přestupkového či trestního řízení. Při analýze byla řešena místa, kde v současné době jsou a dále
vznikají nové společnosti zaměstnávající větší počet osob, tzv. průmyslové zóny. V těchto místech
dochází ke zvýšenému pohybu osob a vozidel, je zde větší pravděpodobnost rizika páchání
protiprávni činnosti.

Z provedené analýzy, ve vztahu k stávajícím pevným kamerovým bodům, se v roce 2022 zaměřit
na rozšíření kamerového systému o místa, která v současné době nejsou monitorována, kdy lze
mít za to, že umístěni nového bodu kamerového systému bude mít přínos v prevenci kriminality a
tím dojde ke zvýšení bezpečnosti na území města Humpolec. V daném případě by se jednalo o
silnici č. 11/129 z města Humpolec směr obec Želiv. Jedná se o vytíženou silnici II. třídy, která je
využívána ze strany zaměstnanců v přilehlé průmyslové zóně města a dále je to důležitá spojnice
mezi městem Humpolec a Pacov. Na uvedenou pozemní komunikaci navazuje silnice č. 11/347 od
Dolního Města. Kamerový bod obsahující i průjezdovou kameru (LRP), umístěný na vhodné místo
silnice č. Il/129, v katastru města Humpolec, by měl vliv na zvýšení prevence jak v oblasti
kriminality, tak v oblasti bezpečnosti silničního provozu.
Současně je zapotřebí i nadále provádět modernizaci stávajících kamerových bodů, zejména
monitorování příjezdu a výjezdu motorových vozidel jedoucí po silnici 1/34 ve směru od města
Pelhřimov, resp. od či k dálnici DI.

Celkovým vyhodnocením využíváni a efektivnosti MDKS v Humpolci ze strany Police ČR, lze
konstatovat, že kamery umístěné v rizikových lokalitách výrazně napomáhají k odhalování a
objasňování trestné činnosti a přestupkového jednání. Zároveň existence kamerového systému
pozitivním směrem preventivně působí na zlepšení bezpečností situace ve městě. Z výše
uvedeného důvodu je zapotřebí i nadále MDKS města Humpolec inovovat a rozšiřovat do dalších
lokalit, ve kterých by jeho zřízení mělo mimo jiné i preventivní význam.

plk. Mgr. P r Petr
ředitel územního odboru Pelhřimov

2


